
令和２年６月吉日 

入所者ご家族 様 

社会福祉法人 信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

グループホーム  菜の花ホーム 

施設長 福室悦子 

 

新型コロナウイルス感染症対策におけるご家族の面会について 

 

 梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の影響により土肥ホームにおいても２月下旬以降、皆様方のご

協力のもと、体調不良や終末期等で施設から面会を依頼する場合を除き、面会をお断りさせていた

だいております。 

今後については、７月１日より下記の条件のもと、対面でのご面会を開始していきたいと思ってい

ます。ただし、近隣地域での感染者が発生した場合は、再度対面でのご面会をお断りさせていただ

きますが、あらかじめご了承下さい。 

なお、施設へお越しいただいた方々にご迷惑をかけぬよう、面会を予定されている他のご家族に

もご連絡いただけると幸いです。 

 

◇７月１日以降対面での面会の条件 

・過去２週間以内に海外への渡航歴がない事 

・過去２週間以内に感染者、感染の疑いがある者、濃厚接触者との接触がない事 

・別紙『面会者健康チェックシート』内容の項目に該当しない事 

※なお、ご面会の際に、同チェックシートにご記入していただきます。 

 

◇７月１日以降の面会について 

・ご面会は月曜日～土曜日の１０時～１６時の間で、１家族１５分以内でお願いします。 

・事前電話にて、ご面会の予約をお願いします(同一時間２家族まで) 

・１回のご面会は２名以内でお願いします。 

・ご面会場所は、感染予防の為、居住スペースではなく、別室をご用意させていただきます。 

・引き続きご面会の前に、手洗い・うがい・手指消毒・マスクの着用・検温の実施をお願いします。 

・オンラインでの面会をご希望されるご家族は、引き続き対応させていただきます。 

 

◇新型コロナウイルス感染予防について 

新型コロナウイルス感染予防の対策について、以前お知らせさせていただいた対策につきまして、

継続し実施しております。しかしながら、テレビ等でも報道しているように、気温の上昇と共に、

熱中症対策にも配慮が必要となります。よって、入浴介助時と２ｍ以上の間隔が測れる場合のマス

ク着用については緩和させていただきました。予めご了承下さい。 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

ＴＥＬ：０５５８－９８－２９００ 

グループホーム 菜の花ホーム 

ＴＥＬ：０５５８－９８－２９２０ 

 



別紙 

ご面会者健康チェックシート 

(１つでも該当する場合、ご面会をお断りさせていただきます) 

 

日時：令和  年  月  日       時間：  時  分 

利用者氏名           面会者氏名          

 

□ 発熱している 

□ 過去２週間以内に熱があった 

□ だるい 

□ 気持ち悪い・吐き気がある 

□ 過去１週間以内に嘔吐した 

□ 喉が痛い 

□ 下痢をしている 

□ くしゃみ、鼻水が出る 

□ 目が赤い、または結膜炎がある 

□ １ヶ月以内に始まった咳がある 

□ １ヶ月以内に始まった「匂いにくさ」がある 

□ １ヶ月以内に始まった「味の感じにくさ」がある 

□ 同居している人が発熱している 

 

社会福祉法人信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

グループホーム 菜の花ホーム 


